
Osobní číslo: K20N0086PJméno: Marcela PÁNÍKOVÁ, Bc.

Průběh obhajoby diplomové práce:

Studentka nejprve představila struktura své prezentace k obhajobě své diplomové práce. Dále komisi představila cíl práce a její
dílčí kroky (zpracování teoretických východisek, cíl výzkumu a jeho metodiku, výsledky výzkumu a doporučení pro udržení
maloobchodní prodejny ve zvolené venkovské obci). Dále studentka krátce představila hlavní aspekty teoretické části práce, hlavní
obsahy praktické části práce (představení obce Břasy a její místní části Stupno, ve kterém probíhal výzkum). Z hlediska
zkoumaného nákupního chování obyvatel obce zjistila studentka např. záporný nákupní spád. V závěru obhajoby prezentovala
studentka vlastní návrhy pro zkoumanou obec, resp. prodejnu, aby následně shrnula klíčové poznatky vyplývající ze zpracované
práce, přičemž konstatovala, že je k problematice maloobchodních prodejen na venkově přistupovat individualizovaně s ohledem
na nákupní chování v dané obci.
Dále se předsedkyně zkušební komise zeptala na jednu z otázek oponenta týkající se návrhu na rozšíření prodejní doby. Další
otázka směřovala na hypotézu o online nákupech (z posudku oponenta práce). Dále směřovala otázka komise na způsob sběru dat
a na konkurenční prodejny ve sledované oblasti.
Vedoucí práce konstatoval, že studentka během obhajoby zmínila mnoho aspektů, který měly být v práci řešeny konkrétněji a dále
konstatoval, že se jedná o poměrně složitou problematiku. A také diskutoval jeden z návrhů studentky. Další dotaz členů zkušební
komise směřoval na to, jestli se studentka pokusila o segmentaci zákazníků, která dílčím způsobem proběhla, ale bylo
zkonstatováno, že by to mělo být rozpracováno detailněji.

Členové státní zkušební komise:
Doc. PhDr. Ing. Jaroslava Dědková, Ph.D.
Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D.
Doc. Ing. Petr Cimler, CSc.
Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D.
magistr Liuba Turchyn, kand.ekon.věd, dipl.spec.
Ing. Lucie Vallišová, Ph.D.

Klasifikace: Dobře

Datum obhajoby: 1. června 2023


